[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 01 апреля  2020 года № 07
с.Демьяс
О подготовке  к  пожароопасному сезону
2020 года и мерах по предупреждению пожаров
в  населенных пунктах на территории
Демьясского муниципального образования
На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  подготовки  к  пожароопасному сезону  2020 года и усиления мер  на объектах экономики и населенных пунктов Демьясского муниципального образования, прилегающих к лесонасаждениям, от пожаров и создания необходимых условий для борьбы с ними на территории Демьясского муниципального образования,  в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в границах Демьясского муниципального образования,
администрация Демьясского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Состав оперативного штаба по борьбе с природными пожарами на
территории Демьясского муниципального образования в 2020 году (приложение
№ 1 к постановлению).

1.2. Состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации природных пожаров в
период введения на территории Демьясского муниципального образования
особого противопожарного режима (приложение № 2 к постановлению).

1.3. План мероприятий по предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории Демьясского муниципального образования в 2020 году
(приложение № 3 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания

        3. 2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации  Дергачевского  муниципального района.

4.Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Демьясского
муниципального образования

                                 В.В.Власов
Приложение №1
к постановлению

№ 07 от 01.04.2020 г.
СОСТАВ

оперативного штаба по борьбе с природными пожарами
на территории  Демьясского  муниципального образования в 2020 году

	Власов В.В.
	Глава  администрации

Демьясского   муниципального образования, начальник штаба;

	Члены штаба:

	Харчистов В.В.
	Начальник ОП 23 с.Демьяс (по согласованию)

	Суворов И.А.
	Участковый уполномоченный полиции   МО  МВД  «Дергачевский» (по согласованию);

	Курмакаев Ш.Р.
	Директор ООО «Демьясский хлеб» (по согласованию);

	Строганова Г.А.
	Заведующая ФАП с.Демьяс (по согласованию);

	Погуляев Е.В.
	Исполнительный директор МТС «Ершовское»   (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению

№ 07 от 01.04.2020
Состав сил и средств,

привлекаемых к ликвидации природных пожаров

в период  введения на территории  Дергачевского   муниципального района  особого противопожарного режима

	Наименования

	Техника всех типов,  в том числе, ед.

	водоподающая
	Инженерная
	Транспортная
	Прочая

	Силы, чел
	Пожарная
	АРС-14
	Поливомоечные
	молоковозы
	Насосные станции, мотопомпы
	Прицепная бочка РЖТ
	Тракторы
	автогрейдеры
	бульдозеры
	экскаваторы
	Автокраны
	трейлеры
	автобусы
	грузовые
	самосвалы
	бензовозы
	плуги
	косилка
	опрыскиватели

	Демьясское МО
	21
	1

	1
	3
	7

	7

Приложение №3
к постановлению

№ 07 от 01.04.2020
План мероприятий по предупреждению и ликвидации природных пожаров
 на территории Демьясского муниципального образования в 2020 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Проведение мероприятий по переработке «Паспортов
пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе  степных  пожаров»
	Май  2020 года
	Глава  администрации муниципального образования

	2.
	Контроль наличия разработанных паспортов пожарной
безопасности в муниципальных образованиях
	Май – июль

 2020 года
	Глава  администрации муниципального образования

	3
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к
пожароопасному периоду
	Апрель - май
2020 года
	Глава  администрации муниципального образования

	4
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы на территории муниципальных образованиях
	Апрель - июль 2020  года
	Глава  администрации муниципального образования, руководители предприятий, организаций

	5
	Оборудование противопожарных полос по границам
населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий.

	С 01 июля

до 22 сентября 2020 года
	Глава  администрации муниципального образования, руководители предприятий, организаций

	6
	Организация привлечения дополнительных сил и средств
организаций   Демьясского   муниципального образования в
случае установления особого противопожарного режима и осложнения пожароопасной обстановки
	В течение
пожароопасного
периода
	Штаб по борьбе с природными
пожарами, глава  администрации муниципального образования, руководители предприятий, организаций, ОП -23 с.Демьяс